

ΠΡΑΚΤΙΚΑ

Συνεδρίασης Διοικητικού Συμβουλίου της 25^{ης} Σεπτεμβρίου 2020 με διαδικτυακή σύνδεση.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Απαντα τα μέλη του ΔΣ καθώς επίσης και οι κ.κ. Παπανικολάου – Πρόεδρος Ενδοσκοπικού Τμήματος, Ι. Κατσογριδάκης – Πρόεδρος Τμήματος Παγκρέατος Χοληφόρων, ο κ. Ι. Αβραμίδης – Πρόεδρος ΤΒΕ, ο κ. Γ. Καραμπέκος – Πρόεδρος Δοκιμών Μελών, η κα Νάστου – Πρόεδρος Τμήματος Παχέος Εντέρου. Παρών επίσης και ο κ. Θ. Κωτσίδης για το θέμα της αναβάθμισης του αμφιθεάτρου της ΕΓΕ.

Ο κ. Τριανταφύλλου αφού καλωσόρισε τα μέλη του ΔΣ και τον κ. Κωτσίδα, είπε ότι ο λόγος που ο κ. Κωτσίδης είναι παρών σε αυτή τη συνεδρίαση είναι για το θέμα της αναβάθμισης του αμφιθεάτρου της ΕΓΕ και για την προσφορά που μας απέστειλε.

Ακολούθως αναφέρθηκε στο θέμα της χρήσης του αμφιθεάτρου για τους επόμενους μήνες με την οργάνωση webinars και ίσως και διεξαγωγή του συνεδρίου της ΕΓΕ. Ζήτησε από τον κ. Κωτσίδα να εξηγήσει τι ακριβώς χρειάζεται το αμφιθέατρο.

Ο κ. Κωτσίδης λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι η προσφορά που έλαβε η ΕΓΕ είναι από μια συνεργαζόμενη εταιρεία και ότι εννοείτε ότι η ΕΓΕ μπορεί να βρει και άλλη προσφορά. Είπε ότι η βασική ανάγκη του αμφιθεάτρου είναι η αλλαγή του προτζέκτορα ο οποίος είναι παλαιάς τεχνολογίας και έχει αρχίσει και φθίνει η λειτουργία του. Επίσης στην προσφορά που κατέθεσε έχει βάλει και ένα ασύρματο μικρόφωνο με ένα τρίποδο στήριξης (λόγω της δημόσιας υγείας) καθώς επίσης και ένα μικρόφωνο πέτου. Αν χρειαστεί να γίνει κάτι περισσότερο από τα μαθήματα της ΕΓΕ στο αμφιθέατρο τότε πρέπει σίγουρα να αναβαθμιστούν κάποια πράγματα.

Ο κ. Κωφοκώτσιος ρώτησε τον κ. Κωτσίδα μήπως θα πρέπει να αλλάξουμε την λυχνία του υπάρχοντα προτζέκτορα και να γλυτώσουμε το τεράστιο κόστος της αγοράς.

Ο κ. Κωτσίδης απαντώντας είπε ότι αν μπορούμε να το κάνουμε αυτό και να έχει καλή εικόνα ο υπάρχων προτζέκτορας τότε δεν υπάρχει κανένα πρόβλημα εκ μέρους του.

Ακολούθως ο κ. Κωτσίδης εξήγησε τι ακριβώς απαιτείται στο αμφιθέατρο για να γίνει πιο σωστή η λειτουργία του. Ανέφερε επίσης ότι ζητήθηκε και αναβάθμιση του Η/Υ του αμφιθεάτρου για καλύτερη λειτουργία.

Στο σημείο αυτό αποχώρησε ο κ. Κωτσίδης και το σώμα συζήτησε το θέμα αυτό.

Αποφασίστηκε όπως ο κ. Κωφοκώτσιος σε συνεργασία με την γραμματέα κ. Γενναδοπούλου συνεργαστούν στο θέμα αυτό για να διερευνήσουν την αγορά για αυτά που χρειαζόμαστε και να επανέλθει το θέμα στο ΔΣ και ίσως αποφασιστεί και δια περιφοράς μεταξύ των μελών του ΔΣ.

Ο κ. Τριανταφύλλου ζήτησε από την γραμματέα να αναφερθεί στην προσφορά για την αναβάθμιση των υπολογιστών της γραμματείας.

Η Γραμματέας εξήγησε στο σώμα τα χαρακτηριστικά των προτεινόμενων υπολογιστών.

Ο κ. Κωφοκώτσιος ανέλαβε να δει το θέμα και να επανέλθει. Η απόφαση θα ληφθεί και πάλι δια περιφοράς.

Πριν την συζήτηση της ημερήσιας διάταξης ο κ. Τριανταφύλλου ενημέρωσε το σώμα ότι τελικά το νέο καταστατικό εγκρίθηκε από το πρωτοδικείο και θα πρέπει τώρα οι αρχαιρεσίες να γίνουν με το νέο καταστατικό.

ΘΕΜΑ 1ο: Εγκριση πρακτικών προηγούμενης συνεδρίασης

Ο κ. Τριανταφύλλου ρώτησε το σώμα αν έχει κανείς αντίρρηση. Συμφώνησαν τα μέλη με τα πρακτικά.

ΘΕΜΑ 2ο: Ορισμός Επιτροπής Νέων Μελών και Επιτροπής Υποτροφιών και Βράβευσης Εργασιών

Ο κ. Τριανταφύλλου είπε ότι αφού έχουμε νέο καταστατικό ίσως αυτές οι επιτροπές δεν έχουν νόημα πλέον.

Η γραμματέας παρενέβη και είπε ότι πρέπει να έχουμε τις επιτροπές αυτές ή έστω τουλάχιστον την επιτροπή νέων μελών.

Ακολούθως ορίστηκε η επιτροπή νέων μελών ως εξής:

Πρόεδρος: Κ. Τριανταφύλλου

Γεν. Γραμματέας: Π. Αποστολόπουλος

Τακτικά Μέλη: Ε. Καλαφάτης, Γ. Πασπάτης, Ι. Καραϊτιανός

Αναπληρωματικά Μέλη: Ι. Κουτρομπάκης, Α. Ηλίας, Ν. Φαρμάκης

Το σώμα συμφώνησε με τον ορισμό της Επιτροπής Νέων Μελών.

ΘΕΜΑ 3º: 40º ΠΣΓ – Χορηγίες καταμερισμός Εργασιών (Ν. Βιάζης)

Ο κ. Βιάζης αναφέρθηκε στο θέμα του προγράμματος που διαμορφώθηκε πλέον και το έχει στείλει σε όλο το ΔΣ.

Ακολούθως παρουσιάστηκε ένας πίνακας με τις χορηγίες που υπάρχουν αυτή τη στιγμή (επισυνάπτεται). Ο κ. Βιάζης ζήτησε από το σώμα να ασχοληθούν όλοι με την προσέγγιση των εταιρειών για να αυξηθούν κι άλλο οι χορηγίες.

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών και του κ. Βιάζη σχετικά με τις χορηγίες και τις εγγραφές του συνεδρίου.

Στο σημείο αυτό αποχώρησε ο κ. Βιάζης.

ΘΕΜΑ 4º: Εσωτερικός Κανονισμός

Ο κ. Τριανταφύλλου εισηγούμενος το θέμα είπε ότι από τη στιγμή που εγκρίθηκε το νέο καταστατικό, τώρα πρέπει να καταλήξουμε στο κείμενο του ΕΚ. Αναφέρθηκε στη συνεδρίαση που έγινε με τους πρώην προέδρους την περασμένη εβδομάδα και είπε ότι οι απόψεις ήταν εξαιρετικά θετικές.

Ο κ. Αποστολόπουλος είπε ότι στη συνάντηση υπήρξε αποδοχή του κανονισμού και προτάθηκε από τους προέδρους να γίνει μια επιτροπή υποδομών του κτηρίου της ΕΓΕ. Αυτό θα το δούμε μελλοντικά. Στα τμήματα επικεντρώθηκε λίγο παραπάνω η συζήτηση και συμφώνησαν με την πρόταση του ΔΣ.

Ο κ. Τριανταφύλλου αναφέρθηκε στα Τμήματα που είναι ανενεργά (Παγκρεατολογικό, Παχέος Εντέρου και Ογκολογικό) και είπε ότι πρέπει να λήξει η θητεία τους. Θα το δούμε όμως αυτό. Επίσης συζητήθηκε το θέμα των αιγίδων και των συνεργασιών της ΕΓΕ με τους προέδρους. Ακολούθως ζήτησε από τους Προέδρους των Τμημάτων που είναι παρόντες να τοποθετηθούν.

Ο κ. Αβραμίδης εκ μέρους του Τμήματος Βορείου Ελλάδος είπε ότι οι εκδηλώσεις του τμήματος θα συνεχιστούν. Θα γίνουν τα μαθήματα που γίνονται συνήθως και ίσως καμία ημερίδα, φυσικά με χορηγίες εταιρειών.

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ του κ. Αβραμίδα και του Προέδρου επί διαφόρων θεμάτων του ΕΚ.

Στη συνέχεια τον λόγο έλαβε ο κ. Κατσογριδάκης και τοποθετήθηκε επί του θέματος της κατάργησης των τμημάτων όπως αναφέρονται στον ΕΚ καθώς επίσης και για το θέμα της χορήγησης αιγίδας.

Επίσης η κα Νάστου είπε ότι στο θέμα της κατάργησης των Τμημάτων συμφωνεί αν ένα τμήμα δεν έχει αντικείμενο πλέον να καταργηθεί. Από ότι έχει προσέξει και εκείνη κάποια τμήματα δεν έχουν λόγω ύπαρξης.

Στη συνέχεια τον λόγο έλαβε ο κ. Καραμπέκος και είπε ότι δεν διαφωνεί πουθενά με τον ΕΚ.

Και τα υπόλοιπα μέλη του ΔΣ είπαν ότι συμφωνούν με την πρόταση για τον ΕΚ.

Ο κ. Οικονόμου έλαβε τον λόγο και συνεχάρη τον Πρόεδρο κ. Τριανταφύλλου για τις προσπάθειες που έκανε για τον ΕΚ και έχουμε το καλό αυτό αποτέλεσμα. Στη συνέχεια αναφέρθηκε στο θέμα των εκλογών και ότι θα πρέπει το ΔΣ να το δει αυτό το θέμα όσον αφορά την διαδικτυακή ψήφο.

Απαντώντας ο κ. Τριανταφύλλου είπε ότι το θέμα έχει λυθεί όπως τον ενημέρωσε η κα Τσίπουρα γιατί πουθενά στο νέο καταστατικό δεν αναφέρεται ο τρόπος που θα γίνουν οι εκλογές, αρκεί να μην είναι δια αλληλογραφίας που απαγορεύεται. Οπότε η ψήφος θα είναι διαδικτυακή.

Στο σημείο αυτό παρενέβη ο κ. Αποστολόπουλος και είπε ότι επειδή πρέπει να αποχωρήσει από την σύνδεση, είναι υπέρ να υπάρχει επιτροπή επαγγελματικών υποθέσεων από την ΕΓΕ.

ΘΕΜΑ 5ο: Γαστρεντερολογικός Χάρτης και Επετηρίδα Νοσηλευτικού Τμήματος

Τον λόγο έλαβε η κα Μελά και είπε ότι ο κ Κατσογριδάκης έχει αφιερώσει πάρα πολλές ώρες στο τηλέφωνο και η βοήθεια του είναι πολύ μεγάλη. Ο γαστρεντερολογικός χάρτης έχει σχεδόν ολοκληρωθεί και έχουν βρεθεί περίπου 173 άτομα που δεν είναι μέλη.

Ο κ. Τριανταφύλλου είπε ότι έχει σκεφτεί μαζί με την γραμματέα να βάλουμε στην ιστοσελίδα έναν χάρτη όπου θα φαίνονται ανά πόλη τα ονόματα των μελών της ΕΓΕ και επειδή δεν έχουμε συναίνεση για τους υπόλοιπους θα αναφέρονται μόνο ως αριθμός οι γαστρεντερολόγοι μη μέλη. Θα ήθελε να μάθει αν αυτό θα μπορεί να προβάλλεται στην Google.

Συνεχίζοντας η κα Μελά είπε ότι συζητώντας με τον κ. Κατσογριδάκη θα χρειαστεί ένα άτομο που θα ασχοληθεί μόνο με αυτό το θέμα για ένα μήνα. Αυτό δεν μπορεί να το κάνει κανένας πέρα από κάποιον που θα δουλεύει μόνο για αυτό το θέμα και θα είναι εξουσιοδοτημένος από το ΔΣ. Θα μπορεί ίσως ακόμα και να κάνει επισκέψεις στα νοσοκομεία. Αυτό το άτομο θα κάνει και τις δύο έρευνες και για τους γαστρεντερολόγους και για τις νοσηλεύτριες. Είπε επίσης ότι θα πρέπει να έχουμε συνεχόμενη ενημέρωση των καταλόγων γιατί τα δεδομένα αλλάζουν. Αναφερόμενη στο θέμα του Νοσηλευτικού είπε ότι έχει δουλέψει πολύ ο κ. Κατσογριδάκης σε αυτό το θέμα. Μία πρόχειρη καταμέτρηση που έκανε η ίδια δείχνει γύρω στα 100 μέλη και περίπου 130 μη μέλη. Είναι πάρα πολύ δύσκολο να δώσουν οι νοσηλευτές στοιχεία. Δεν μας δίνουν για διάφορους λόγους.

Ο κ. Κατσογριδάκης λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι δεν μας απαντούν οι προϊσταμένες παρότι στέλνουμε και έγγραφο αίτημα.

Στο σημείο αυτό παρενέβη ο κ. Κωφοκώσιος και επειδή θα χρειαστεί να αποχωρήσει είπε προς το σώμα ότι για το θέμα της ιστοσελίδας δεν έχει να πει κάτι ακόμα αλλά στις προσεχείς ημέρες θα ενημερώσει το σώμα. Είπε ότι σκέφτηκε στην επιτροπή που θα δημιουργηθεί για την ιστοσελίδα και τα social media να είναι συντάκτης ο κ. Χ. Ζαβός γιατί είναι ο γαστρεντερολόγος που έχει την μεγαλύτερη σχέση με αυτά τα θέματα και ίσως να πλαισιώνεται από κάποια άτομα ακόμα.

Τον λόγο έλαβε ο κ. Βλαχογιαννάκος και είπε ότι του ακούγονται καλά όλα αυτά μέχρι εδώ. Απλά δεν ξέρει τι ακριβώς θα είναι όλο αυτό.

Ο κ. Κωφοκώσιος είπε ότι μέσα στις επόμενες μέρες θα μπορεί να έχει ολοκληρωμένη εισήγηση που θα στείλει στο σώμα.

Τα μέλη συμφώνησαν μέχρι εδώ και αναμένουν την ολοκληρωμένη πρόταση.

ΘΕΜΑ 6^ο: Αιγίδα εκδήλωσης κ. Παπαλόη

Τα μέλη ομόφωνα αποφάσισαν όπως δοθεί η αιγίδα στην εκδήλωση του κ. Παπαλόη “6th NASCSE / UEMS Scientific and Business Meeting – New Frontiers in Open Innovation” που θα γίνει στην Αθήνα 14-16 Απριλίου 2021.

ΘΕΜΑ 7^ο: Προετοιμασία Οικονομικού Απολογισμού και Προϋπολογισμός 2021

Ο κ. Πρωτοπαπάς έλαβε τον λόγο και είπε ότι οι καταθέσεις μας είναι σε πολύ καλό επίπεδο. Οι τρεις τελευταίοι μήνες δεν είχαν έσοδα. Η πρόταση για τον προϋπολογισμό θα είναι να φτάσουμε τα έξοδα μας στο επίπεδο των εσόδων του

φετινού μας συνεδρίου. Ζήτησε τις προτάσεις των μελών για να δούμε τι μπορεί να εφαρμοστεί και μπει στον προϋπολογισμό.

Ο κ. Τριανταφύλλου είπε ότι θα πρέπει να δούμε τον περσινό προϋπολογισμό για να δούμε αν είμαστε μέσα και σε ποιο βαθμό. Αναφορικά με τον απολογισμό θα πρέπει να είναι πολύ συμπυκνωμένος και όχι να λέμε πολλά λόγια. Στο συνέδριο των ΙΦΝΕ ήταν ο απολογισμός τους μόνο 2 σλάιντς. Αυτό θα πρέπει να παρουσιάσει και η ΕΓΕ. Είχαμε λίγα έξοδα φέτος επειδή όμως υπήρχε και η πανδημία.

Ο κ. Πρωτοπαπάς είπε ότι θα ξεκινήσει να φτιάχνει τον προϋπολογισμό και θα εκτιμούσε τις απόψεις όλων. Στις επόμενες συνεδριάσεις θα μπορεί να ενημερώσει το σώμα.

Στο σημείο αυτό λύθηκε η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο Α' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Κ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι. ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΑΚΟΣ

Ο Β' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κ. ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ

Π. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΕΙΔ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Ο ΤΑΜΙΑΣ

Α. ΚΩΦΟΚΩΤΣΙΟΣ

Α. ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Μ. ΜΕΛΑ

Μ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Δ. ΣΑΜΩΝΑΚΗΣ